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KLUBBAR

En del av föreningens verksamhet genomförs i olika
klubbar, som bildats bland Södergårdens deltagare.
Klubbarnas syfte och mål varierar, liksom
storleken. Gemensamt för klubbarna är att de själva
skapar innehåll och ledare samt att ramarna för
verksamheten regleras av de stadgar som fastställts
av Södergårdens årsmöte. 

Södergården strävar efter att uppmuntra tillväxt
inom klubbverksamheten genom att stödja nya
initiativ och tillhandahålla resurser och utrymme
för att förverkliga idéer.

STUDIECIRKELVERKSAMHET

Södergården har under många år haft stora delar av
kursverksamheten som studiecirklar och främst i
samarbete med studieförbundet ABF Stockholm.
Efterfrågan på kursplatser är stor och vilka ämnen
som efterfrågas varierar från år till år. 

Kursverksamheten är en viktig verksamhet, och den
bör behållas i minst den nuvarande omfattningen
och varieras i fråga om utbud av olika ämnen och
tider.



EVENEMANG

Större och mindre tillställningar ordnas löpande.
Det är till exempel föreläsningar, stadsvandringar
och växtbyte. Julbasaren, som går av stapeln andra
helgen i advent är sedan många år en milstolpe i
Södergårdens årshjul och ett evenemang som skapar
kö längs Götgatan. Många är de volontärer som
hjälper till med arbete innan, under och efter
basaren. Förutom att basaren bidrar ekonomiskt till
Södergården skapar den en otrolig kamratanda
bland alla inblandade.

GRUPPER

Södergården samarbetar med andra föreningar och
organisationer genom att låna eller hyra ut lokaler.
Det är fristående grupper vars medlemmar i många
fall också är medlemmar i Föreningen Södergården.
Även här varierar storlek, mål och innehåll bland
och inom grupperna. 

Omfattningen av Södergårdens egen verksamhet och
utbudet av lediga lokaler kommer även i
fortsättningen att styra antalet grupper.



VERKSAMHET FÖR ÅRSRIKA

För årsrika erbjuder Södergården en mängd
aktiviteter. Aktiviteterna varierar med utbud,
efterfrågan och tidens gång. Andelen årsrika som
besöker Södergården ska fortsätta vara stor.
Södergården erbjuder nedsatta avgifter för
pensionärer.

FÖR ARBETSLÖSA,
LÅNGTIDSS JUKSKRIVNA
OCH STUDERANDE

Södergården vill om möjligt alltid vara en del av
värdefulla aktiviteter för personer som inte är i
arbete och som därför kan komma att hamna i
samhällets ytterkant. I mån av tid och resurser tas
praktikanter och arbetstränare emot och särskilda
kurser och aktiviteter anordnas för arbetslösa,
långtidssjukskrivna och studerande. Kurspriserna
är reducerade för dessa grupper.



RESOR OCH UTFLYKTER

En resa med Södergården kan ha flera syften. Det
kan vara en förlängning av det man läst om i en
studiecirkel eller för att lära känna nya människor.
Det viktigaste med resorna är nog ändå möjligheten
att under en längre sammanhängande tid
tillsammans få uppleva något roligt, spännande och
intressant. Upplevelser som i gruppen skapar
sammanhållning och vänskap. Många av deltagarna
blir också intresserade av Södergårdens övriga
verksamhet och deltar i dem; inte sällan som
frivilligarbetare. Resorna har en stor betydelse för
deltagarna och för Södergårdens framtida
verksamhet, varför de bör fortsätta och nya resmål
stakas ut i samråd med tidigare deltagare. Utöver
resor planeras även kortare utflykter och besök på
museer och utställningar.

VERKSAMHET FÖR 
UTRIKES  FÖDDA

Under alla år som Södergården verkat, har en
strävan varit att stödja och utveckla människor. Det
blir således naturligt att ställa upp för personer som
har kommit till Sverige. Det handlar om solidaritet
och integrering för att undvika utanförskap. Vår
förhoppning är att vi ska kunna fortsätta med det
och utveckla den verksamheten. Tillsammans med
Internationella Bekantskaper arrangerar
Södergården språkcafé. Även språkcafé specifikt för
ukrainsktalande och spansktalande anordnas.



KOMMUNIKATION

Södergården har som mål att kommunicera med
deltagarna på ett sätt som passar dem; olika
målgrupper behöver olika kommunikationskanaler.
I nuläget använder vi oss av mejl, nyhetsbrev,
hemsida, sociala medier på Instagram och
Facebook, telefon, sms, skyltfönster, affischer,
kalendarium och post. För miljön och ekonomin
trycks inget program men de som önskar få
programmet i pappersformat kan få det utskrivet.

VERKSAMHET FÖR UNGA

Ungdomsverksamheten skapar möjlighet för unga
människor i Stockholms stad att få en meningsfull
fritid. Här finns replokaler, musikstudio, möjlighet
att organisera konserter - ofta i samarbete med
andra verksamheter, till exempel PUNKT Medis;
samt plats för att plugga eller bara hänga. Coaching
i att genomföra egna kulturprojekt fortsätter; likaså
Ung Konstvägg i Björns trädgård. Workshops,
lovverksamhet och sommarverksamhet har funnits
flertalet år och ska fortsätta utvecklas med
deltagarna och tidens strömningar. 

Spektrum (12-17 år) och Spektrum + (18-25 år) är
fritidsverksamheter för HBTQIA+ ungdomar, deras
vänner och allierade. Spektrum ska vara en trygg
plats för alla.



HÅLLBARHETSARBETE

Södergårdens hållbarhetsstrategi omfattar flera
områden med målet att främja demokratiska
värderingar och inkludering, genom aktivt
deltagande av personal och deltagare. Feedback
samlas kontinuerligt in för att förbättra
verksamheten. Inom socialt arbete prioriteras
samarbeten med lokala organisationer och stöd till
olika målgrupper. Mångfaldsarbete är viktigt för då
Södergården ska vara en inkluderande plats. Vi
fortsätter skapa attraktiva arrangemang för
människor med olika bakgrund samt identifiera och
åtgärda eventuella hinder för deltagande.
Miljöarbetet har fokus på återbruk och minskad
konsumtion av nya resurser samt kommunikation
och utförande av hållbart arbete. Styrelsen har
öppnat upp för att adjungera
ungdomsrepresentanter.

ÖVRIG VERKSAMHET

En viktig del av Södergården är
medlemsserveringen. Där träffas kursdeltagarna för
att i lugn och ro kunna ta sig en kopp kaffe med
tilltugg, som kakor bullar och smörgåsar. Detta nav
skall behållas och om möjligt utvecklas till ett
socialt företag.



SAMMANFATTNING

När verksamhetsplanen för Södergården 2025
presenteras, kan vi se tillbaka på 109
verksamhetsår. Självfallet har bland dessa funnits
både goda och mindre goda år, både vad gäller
verksamheten och ekonomin. En av anledningarna
till att man klarat att rida ut stormarna och
utveckla Södergården av idag, är att föreningen
alltid sökt förändra verksamheten i takt med tiden
och ta vara på de uppslag och strömningar som
dyker upp. Därför kommer säkerligen året 2025,
när det skall redovisas, att innehålla en hel del, som
inte finns med i denna plan, men det är i så fall bara
ett bevis på att vi har en i högsta grad levande
verksamhet.
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